te
 Marie 

Columbensis ibique sicut moris est monachorum abbatis jam supradicti homo deveniens illico 
instaurandus fuit coram omnibus quod fidelis erit omnibus diebus vite sue. Testis suus Aubertus de 
Crevant

1104
. 

2-15.3. 1078-1090. Accord entre Coulombs et Robert (II) d’Ivry selon lequel ce dernier donne la vicairie et 

la coutume de toutes les causes de justice de son droit sur toutes les terres de Coulombs à 
Mondreville et Tilly, avec les aîtres des églises, ainsi qu’à Saint-Illiers-la-Ville, avec l’accord de 
Hildeburge sa femme et de ses trois fils. 

Source : BnF, ms fr 24133, p. 123. Coll. Baluze, vol. 38, f° 27. Publié dans Cartulaire Saint-Martin-de-
Pontoise, p. 472, n. 928. 

Carta de concordia inita cum Roberto de Evreio, qui dimittit, annuente uxore sua et filiis suis, vicariam, 
omniumque judiciarum causarum consuetudinem, quas suis juris esse asserit, de omnibus S

te
 Mariæ 

terris apud Mundrevillam et Tilliacum, simulque cum atriis ecclesiarum, de Sancto quoque Hilario et 
omnibus ad eum locum pertinentibus, consentiente Hildeburgi uxore sua, Godello, Guillermo et Roberto 
filiis suis. Actum publice in quadam festivitate Sti Ursini, apud ecclesiam Sancte Virginis virginum, sitam 
in suburbio Ibreii castri, presentibus Theobaldo abbate, Gaufredo et Gasthone de Mundrevilla ; 
Gaufredo, loci illius priore. 

2-16. MUZY-SUR-EURE (Eure)

 1105

2-16.1. Avant 1133. Don de l’église de Muzy et de celle de Louye à l’abbaye de Coulombs par Rahier de 

Muzy, du consentement de ses fils Godefroy, Rahier, Gosselin (?) et Galon. 

Source : BnF, ms fr 24133, p. 134. 

Carta Audoeni Ebroicensis episcopi data coram Herberto et Radulfo archidiaconibus, qua constat 
Raherio de Musi dedisse ecclesiam de Musi et de Loia cum decimis ad eam pertinentibus, collationem 
Scti Johannis [blanc] com hostis et pomeriis, annuentibus Godefrido, Roherio, Goscieo et Galone filiis, 
tempore Rogerii abbatis et ante annum ab Incarnatione domini 1133. 

2-17. SAINT-ANDRÉ (Eure)

 1106

2-17.1. 1070-1090. Don de l’église et des dîmes de Saint-André par Pierre de Saint-André, qui promet 

d’obtenir la ratification de Richard fils d’Herluin son seigneur. 

Source : BnF, ms fr 24133, p. 134. 

Carta Petri de Sancto-Andrea qua dat ecclesiam et decimas de Sancto Andrea et promittit se curaturum 
dominus suus Richardus hoc donum concedat, coram Stephano majore Columbensi, Guidone eius filio, 
et Thoroldo Abbate. 

2-17.2. 1070-1090. Confirmation par Jourdain, fils de Richard fils d’Herluin, du consentement de sa mère